2) L’importo come precedentemente determinato non è vincolante per l’Amministrazione e la sua effettiva 

entità risulterà a consuntivo in funzione dei servizi richiesti ed effettivamente resi. 

3) Il prezzo a base di gara in relazione al quale le ditte offerenti formuleranno le loro offerte (tariffa oraria di 

registrazione) è pari ad € 105,00 (centocinque/00), oltre I.V.A. La tariffa oraria comprende tutti gli oneri 

necessari per l’esecuzione di ogni prestazione richiesta, ivi compresi la presenza in aula del tecnico, il ritiro 

dei dispositivi audio/video dalla sede dell’Amministrazione e la successiva riconsegna del materiale lavorato,

[...]

– (Po) è prezzo offerto; 

Totale punteggio economico 30 punti. 

L'offerta economica deve essere formulata indicando la percentuale di ribasso da applicare sul corrispettivo 

indicato dall’amministrazione quale tariffa oraria di registrazione, pari ad € 105,00 (centocinque/00), oltre 

I.V.A. La ditta è tenuta a dichiarare che il ribasso praticato non è inferiore al costo del personale da impiegare 

per il servizio, valutato sulla base dei minimi salariali definiti dalla contrattazione collettiva nazionale di 

settore tra le organizzazioni sindacali dei lavoratori e le organizzazioni dei datori di lavoro comparativamente